
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   61 
Del  10/11/2015  
  

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2014. 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE.  

    

  
  L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di novembre alle ore 13,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

LOBINA RINA  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 3  
Totale Assenti  000  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): Segretario Comunale Dott.ssa Giovannina Busia .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
PREMESSO: 

− che l’art. 10 comma 1 lett. b) del decreto c.d. “Brunetta” in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla 
Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati; 

− che ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del decreto summenzionato, la Relazione è 
validata dall’Organismo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 
comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali 
adottati dall’Ente; 

 
ATTESO: 

− che con propria deliberazione di G. C. n. 52 del 23/12/2010 è stata riorganizzata la struttura 
dell’Ente con l’ approvazione del nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 

− che con deliberazione di G. C. n. 40 del 27.08.2011 è stato approvato il nuovo Sistema di 
Valutazione del personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. lgs 
150/2009;  

− che con propria deliberazione n. 33 del 19.05.2014, è stato approvato il Piano della 
Performance 2014; 

− che con Deliberazione G.M. n. 43 del 02.07.2014 è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio 
finanziario 2014; 

 
VISTA  la Relazione sulla Performance dell’anno 2014;  
 
PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha provveduto: 

- alla validazione, allegata al presente atto, della predetta Relazione in data 10 Novembre 
2015, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n. 
150/2009;  

- alla chiusura del processo valutativo sul risultato 2014, conformemente alla metodologia 
approvata dall’Ente; 

 
VISTI  i pareri preventivi espressi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267, così come novellato dall’art. 3 c. 1 lett. b) del D.L. 174/12 dal Responsabile del 
Settore competente, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile dal Responsabile 
Finanziario; 
 
all’unanimità dei voti resi in forma palese ed accertati nei modi di legge  

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE  la Relazione sulla Performance anno 2014 allegata al presente atto, di cui fa 
parte integrante e sostanziale, così come validata dall’ O.V./N.V. in data10/11/2015, riprodotta nel 
testo allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale;  
 
DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sul sito web del Comune di Ussassai nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett.b) del D.Lgs. n. 33/2013, 



 

 

sottosezione di primo livello: “Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla 
Performance”;  
 

DI AUTORIZZARE  la liquidazione del risultato 2014 secondo i criteri e le modalità previste nella 
metodologia propria dell’Ente. 
 
 
DI DICHIARARE  la presente, con separata e unanime votazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Gian Basilio Deplano  Dott.ssa Giovannina Busia  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

13/11/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 13/11/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Giovannina Busia  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
diventa esecutiva il 10/11/2015  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 13/11/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giovannina Busia  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


